

일 시	2022. 3. 31.
방 법	비대면 서면 심의

결 재	사무국장	지부장	감 사
	김용익	임병배	김관중

“협력과 상생으로 아름다운 동행!”

경상북도교육청공무원노동조합 상주지부 회계 감사 결과



경상북도교육청공무원노동조합상주지부

www.gbe.or.kr

□ 활동사항 보고

- 2021. 05. 24. 2022년 제1회 노사협의회 참석
- 2021. 06. 20. 2021년 상반기 퇴직자 11명 환송
- 2021. 09. 13. 신임 상주교육지원청 김종윤 교육장과의 간담회
- 2021. 11. 16. 경북교육노조 이면승 위원장 간담회
- 2021. 12. 03. 제6대 울릉지부장 취임식 참석
- 2021. 12. 03. 제85차 정기상임위원회 회의 참석(울릉교육지원청)
- 2021. 12. 17. 제40차 정기대의원회 참석(온라인)
- 2021. 12. 21. 2022년 제2회 노사협의회 참석(경북교육노조 회의실)
- 2021. 12. 29. 2021년 하반기 퇴직자 6명 환송
- 2022. 02. 10. 제45차 상임집행위원회 참석(경상북도교육청)
- 2022. 02. 14. 제86차 정기상임위원회 참석(경북교육노조 회의실)
- 2022. 03. 18. 상주교육지원청 교육장 간담회(너구리)
- 2022. 03. 24. 상주지부 임원진 간담회(수원갈비)

경상북도교육청공무원노동조합 상주지부 회계 감사 결과

□ 개요

- 감사일시: 2022년 3월 31일(목) 13:00 ~ 14:00
- 대상기간: 2021년 4월 1일부터 2022년 3월 31일까지
- 주요내용:
 - 가. 조합의 재정과 회계운영에 대한 투명성과 공정성 확보
 - 나. 예산집행 및 회계처리에 관한 적정성 평가
- 감사위원: 김 진 흥 감사위원
- 참 관: 임정대 지부장, 김용식 사무국장

□ 감사결과

1. 현황

(단위: 원)

구 분	금 액	비 고
수 입	18,383,884원	
지 출	7,701,410원	
잔 액	10,682,474원	

2. 세부내역: 붙임첨부파일 참조

3. 개선사항: 없음

4. 감사의견

수입 및 지출이 적절하고, 각종 대장 정리를 충실히 이행하여 회계 투명성 확보에 노력하였으며, 예산 집행의 효율성을 기하고 일반회계 원칙 및 경북교육노조 회계 규정을 준수하였음.

2022년 3월 31일

경상북도교육청공무원노동조합 상주지부

감사위원 김 진 흥 (서명)

상주지부 조합비 결산서

□ 세입결산

과 목	세부내역	결산액	비 고
이 월 금	2020년도 상주지부 이월금	7,133,054원	
회비수입	경북교육노조 본조 수입	9,972,000원	
기념품 제작비	한마음체육대회 미실시로 인한 기념품제작비	1,270,400원	본조 지원금
예금이자	예금이자	8,430원	
합 계 액		18,383,884	

□ 세출결산

구분	사업명	사업내역	결산액	비고
회원 복리비	경조사	축의금	150,000원	50,000원 × 3회
		조의금	500,000원	50,000원 × 10회
	퇴직자 기념품	퇴직자 기념품	1,700,000원	100,000원 × 17명
조직운영 및 활성화	업무추진비	지부장 및 사무국장 업무추진비	2,010,000원	150,000원 × 10회 170,000원 × 3회
	대외활동비	교육장 및 교육지원과장 취임 축하 화환	150,000원	50,000원 × 3개
		울릉지부장 취임 축하 화환	100,000원	100,000원 × 1회
	일반운영비	메시지 크로샷 발송비	143,410원	
		고무인 구입비	53,000원	
		노조 활동복 구입(단체복)	40000원	
	간 담 회	임원진 간담회	98,000원	1회
		교육장과의 간담회	802,000원	2회
		이면승 노조위원장 간담회	530,000원	1회
	위문 및 격려	울릉도 근무 상주출신 직원 격려	275,000원	
		임원진 상품권 구입	600,000원	100,000원 × 6매
	여비	조문 여비	150,000원	2회
		상임위원회 참석 여비	200,000원	2명
		상임위원회 참석에 따른 연가보상	200,000원	2명
행사비	한마음 체육대회			
합 계 액			7,701,410원	

제7대 2021년 경북교육노조 상주지부 현금출납부

년 월 일	적 요	수 입	지 출	잔 액
2021-04-01	제7대 경북교육노조 2020년 이월금	7,133,054		7,133,054
2021-04-07	2021년 3월 업무추진비		150,000	6,983,054
2021-04-07	김동철 모친상 문봉애 시모상 조의금		100,000	6,883,054
2021-04-07	김동철 문봉애 모친상 조의 여비(안동성소병원)		50,000	6,833,054
2021-04-07	2021년 3월 메시지크로샷		18,400	6,814,654
2021-04-07	2021년 4월 업무추진비		150,000	6,664,654
2021-04-30	2021년 4월 지부운영비	850,500		7,515,154
2021-05-31	2021년 5월 지부운영비	850,500		8,365,654
2021-06-04	2021년 5월 6월 업무추진비		300,000	8,065,654
2021-06-04	2021년 5월 6월 메세지크로샷		41,400	8,024,254
2021-06-04	2021년 6월말 퇴직자 상품권 구입(100,000원 × 11명)		1,100,000	6,924,254
2021-06-27	예금이자	3,987		6,928,241
2021-06-29	고무인 구입		53,000	6,875,241
2021-06-30	2021년 6월 지부운영비	837,000		7,712,241
2021-07-30	2021년 7월 지부운영비	832,500		8,544,741
2021-08-30	상주교육지원청 김수현 회원 모친상(2021.6.17)		50,000	8,494,741
2021-08-30	공검초등학교 이윤정 회원 부친상(2021.7.6.)		50,000	8,444,741
2021-08-30	상주도서관 윤진숙회원 부친상(2021.7.7.)		50,000	8,394,741
2021-08-30	상주도서관 임창호회원 장인상(2021.7.7.)		50,000	8,344,741
2021-08-30	2021년 7월 8월 메세지크로샷		16,430	8,328,311
2021-08-30	2021년 7월 8월 9월 업무추진비		450,000	7,878,311
2021-08-30	노조 활동복 구입비(경북교육노조 납부)		40,000	7,838,311
2021-08-30	2021년 9월 1일자 신임 교육장 및 교육지원과장 화환		100,000	7,738,311
2021-08-30	2021년 9월 1일자 전임 교육지원과장 영전 화환		50,000	7,688,311
2021-08-31	2021년 8월 지부운영비	828,000		8,516,311
2021-09-13	신임 교육장과 지부 임원진 간담회		550,000	7,966,311
2021-09-30	2021년 9월 지부운영비	828,000		8,794,311
2021-10-22	2021년 한마음체육대회 기념품 구입 및 지부활성화비	1,270,400		10,064,711
2021-10-29	2021년 10월 지부운영비	823,500		10,888,211
2021-11-11	사별초등학교 김미연회원 시부상 조의금(2021.10.22.)		50,000	10,838,211

2021-11-11	교육지원청 변미경회원 본인 결혼 축의금(2021.11.06.)		50,000	10,788,211
2021-11-11	상주중학교 박경동회원 본인 결혼 축의금(2021.11.13.)		50,000	10,738,211
2021-11-11	2021년 10월 11월 12월 업무추진비		450,000	10,288,211
2021-11-16	이면승위원장 및 임원진 간담회		530,000	9,758,211
2021-11-30	2021년 11월 지부운영비	823,500		10,581,711
2021-12-02	상산전자고 정희진회원 본인 결혼축의금(2021.11.27.)		50,000	10,531,711
2021-12-03	제85차 정기상임위원회 참석 및 울릉도 근무 회원 격려		55,000	10,476,711
2021-12-04	제85차 정기상임위원회 참석 및 울릉도 근무 회원 격려		220,000	10,256,711
2021-12-25	예금이자	4,443		10,261,154
2021-12-29	2021년 12월말 퇴직자 상품권 구입(100,000원×6명)		600,000	9,661,154
2021-12-31	2021년 12월 지부운영비	805,500		10,466,654
2022-01-17	상주교육지원청 시설계 장용복계장 부친상(2022.1.17.)		50,000	10,416,654
2022-01-17	상주교육지원청 장용복계장 부친상 문상 여비(울진)		100,000	10,316,654
2022-01-17	2022년 1월 업무추진비		170,000	10,146,654
2022-01-27	지부 상품권 구입		600,000	9,546,654
2022-01-28	2022년 1월 지부운영비	828,000		10,374,654
2022-02-22	화령중고등학교 채희정회원 시부상(2022.2.19.)		50,000	10,324,654
2022-02-22	2022년 2월 업무추진비		170,000	10,154,654
2022-02-22	2022년 3월 업무추진비		170,000	9,984,654
2022-02-28	2022년 2월 지부운영비	828,000		10,812,654
2022-03-18	상주교육지원청 김종윤교육장과의 간담회		252,000	10,560,654
2022-03-24	상주지부 임원진 간담회		98,000	10,462,654
2022-03-31	청리초등학교 최희순회원 배우자상(2022.2.23.)		50,000	10,412,654
2022-03-31	2022년 3월 지부운영비	837,000		11,249,654
2022-03-31	제85차 정기상임위원회 참석에 따른 연가보상비 지급		200,000	11,049,654
2022-03-31	제85차 정기상임위원회 참석에 따른 여비 지급(울릉도)		200,000	10,849,654
2022-03-31	울릉지부장 취임식 축하 화환		100,000	10,749,654
2022-03-31	메시지 크로샷 비용		67,180	10,682,474
합 계 액		18,383,884	7,701,410	10,682,474

경상북도공무원노동조합 상주시부 통장 내역

[생각을 현실로 바꾸다!]
NH농협카드

행	년 월 일	찾으신 금액	말가신 금액	남은 금액	거래 내용	거래잔포
1	계좌번호	751-01-009041	이월금액: ₩10,154,654		연도2022	
2	****	우리농산물 인터넷 주문은	"WWW.NONGHYUPMALL.COM"		*	
3	220222	₩70,000 3월업무추진	₩10,084,654대채			782
4	220222	₩100,000 3월업무추진	₩9,984,654대채			782
5	220228	경북교육노조 ₩828,000	₩10,812,654대채			751
6	220318	₩252,000 너구리식당	₩10,560,654NHBC 체크			751
7	220324	₩98,000 수원갈비	₩10,462,654NHBC 체크			751
8	220331	₩50,000 최희순배우자	₩10,412,654대채			743016
9	220331	₩100,000 상임위원가	₩10,312,654대채			743016
10	220331	경북교육노조 ₩837,000	₩11,149,654대채			751
11	220331	₩100,000 상임위원가	₩11,049,654대채			743016
12	220331	₩100,000 상임위원비	₩10,949,654대채			743016
13	220331	₩100,000 상임위원비	₩10,849,654대채			743016
14	220331	₩100,000 울릉지부축하	₩10,749,654대채			743016
15	220331	₩67,180 메세지크로샷	₩10,682,474대채			743016
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						

MEMO

남은 금액의 '-'표시는 대충잔액입니다.

NH농협은행

2022년도 상주지부 조합비 예산서

□ 세입 예산서

과 목	세부내역	결산액	비 고
이월금	2021년도 상주지부 이월금	10,682,474원	
회비수입	경북교육노조 본조 수입(837,000원 × 12월)	10,044,000원	
예금이자	예금이자	3,526원	
합 계 액		20,730,000원	

□ 세출 예산서

구분	사업명	사업내역	결산액	비고
회원 복리비	경조사	축의금	500,000원	50,000원 × 10회
		조의금	1,500,000원	조문금 및 조화
	간담회	퇴직자 환송연 및 기념품	2,600,000원	상. 하반기 2회
조직운영 및 활성화	업무추진비	지부장 및 사무국장 업무추진비	2,040,000원	170,000원 × 12회
	정기총회	정기총회	4,000,000원	2,000,000원 × 1회
	대외활동비	노조 임원 각종 대외 활동	1,800,000원	
	일반운영비	메시지 크로샷 발송비	590,000원	
	간담회	각종 간담회	1,700,000원	170,000원 × 10회
	위문 및 격려	각종 위문 및 격려	1,000,000원	
	여비	각종 여비	500,000원	50,000원 × 10회
행사비	행사비	지부행사비용(체육대회, 불우이웃돕기 등)	3,000,000원	
예비비	예비비	예비비	1,500,000원	
합 계 액			20,730,000원	

● 2022년 상주지부 추진 계획(안)

- ☐ 경북교육노조 중점 추진 사업 적극 참여 및 협조
- ☐ 각 기관 업무 협의(연중)
- ☐ 퇴직자(정년, 명예) 환송연 (상반기, 하반기)
- ☐ 관외 전입자 환영회(1월, 7월)
- ☐ 상주지부 정기 총회(예정)
- ☐ 지부 임원 회의 (연중)
- ☐ 각 직렬별 간담회 개최(연중)
- ☐ 지부장 정기상임위원회 참석(분기별)
- ☐ 대의원 대회 참석(2회)
- ☐ 노사 협의회 안건 제출(분기별)
- ☐ 임원 및 간부 연수, 수련회 참석(연중)
- ☐ 각종 노조 행사 준비 및 참여(연중)
- ☐ 기타

※ 코로나19로 인하여 적의 조정

경상북도교육청공무원노동조합상주시부 내규

1. 목적: 이 내규는 경상북도교육청공무원노동조합 상주시부 조합원의 경·조사 시에 조합원 가정에 조합원임을 알려, 조합원의 친목과 참여 정신을 고취하고, 나아가서 노동조합을 홍보하는데 있다.

2. 결혼

가. 해당자: 회원 본인

나. 금액: 10만원 상당의 화환 또는 축의금

3. 사망

가. 조합원

- 금액: 20만원 상당의 조화 또는 조의금

나. 조합원 본인과 배우자의 부모

- 금액: 10만원 상당의 조화 또는 조의금

4. 퇴직

가. 해당자: 조합원 본인

나. 금액: 10만원 상당의 물품

5. 업무추진비

가. 지 부 장: 월 10만원

나. 사무국장: 월 7만원

- 단, 경북교육노조 본조 업무추진비 금액에 따른다

6. 이 내규는 2022년 4월 1일부터 시행한다.